
Contacto

Teléfono +34 955010010
Correo Electrónico licitaciones@emasesa.com

Dirección Postal

Escuelas Pías, 1
(41003) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 0542/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-07-2024 a
las 08:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería Delegada de la Empresa Metropolitana de Abastecimiento y Saneamiento de Aguas de Sevilla S.A.
(EMASESA)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 110 - Actividades relacionadas con el agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.emasesa.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=e0VUm7dgcVoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de mediación y administración de seguros a contratar por
EMASESA (2024-2027)

Contratación de los servicios de consultoría en gestión de riesgos, asistencia, mediación y administración deDescripción 
pólizas de seguro privados que en la actualidad tiene contratadas Emasesa y las que contrato con posterioridad,
correspondientes a su Programa Global de Seguros, así como la gestión y tramitación de los siniestros asociados a estos,
promoviendo el respeto al medio ambiente.
Valor estimado del contrato 245.168,67 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 98.067,47 EUR.
Importe (sin impuestos) 98.067,47 EUR.

Clasificación CPV
66518100 - Servicios de corretaje de seguros.

Plazo de Ejecución
16 Mes(es)

Lugar de ejecución
EMASESA
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

Escuelas Pías, 1.
(41003) Sevilla España

Con fecha 12/06/2024, se aprobó la propuesta de adjudicación contenida en el correspondiente documento de

http://www.emasesa.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=e0VUm7dgcVoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


CLASIFICACIÓN DE OFERTAS Y PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN, en favor de la empresa DIAZ SACO BROKERS
CORREDURIA DE SEGUROS, S.A., por un importe de 49.033,73 € (IVA excluido) y un plazo de ejecución de 16 meses.

Dicha adjudicación estaba condicionada a la acreditación de los requisitos previos indicados en el apartado 26 del Anexo
1 del pliego de cláusulas administrativas particulares. 

La empresa propuesta como adjudicataria ha presentado la documentación referida en el apartado anterior,
concluyéndose con fecha 09/07/2024 que la misma acredita los requisitos previos mencionados.

Por todo lo expuesto, este Órgano de Contratación:
ACUERDA
PRIMERO. – Adjudicar el contrato de “SERVICIO DE MEDIACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SEGUROS A CONTRATAR
POR EMASESA (2024-2027)”. Expte. Nº 0542/2024 a DIAZ SACO BROKERS CORREDURIA DE SEGUROS, S.A., en los
términos indicados en la propuesta de adjudicación y por los motivos expuestos en el informe de valoración de las ofertas.

El contrato se formalizará a partir del próximo 05/08/2024, salvo que se interponga recurso especial contra esta
adjudicación, lo cual se comunicará expresamente

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

DIAZ SACO BROKERS CORREDURIA DE SEGUROS, S.A.
NIF A06116115
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CALLE OBISPO SAN JUAN DE RIBERA 15 2º D
(06002) BADAJOZ España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 49.033,73 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 49.033,73 EUR.

Motivación

Motivación Con fecha 12/06/2024, se aprobó la propuesta de adjudicación contenida en el correspondiente documento de
CLASIFICACIÓN DE OFERTAS Y PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN, en favor de la empresa DIAZ SACO BROKERS
CORREDURIA DE SEGUROS, S.A., por un importe de 49.033,73 € (IVA excluido) y un plazo de ejecución de 16 meses.

Dicha adjudicación estaba condicionada a la acreditación de los requisitos previos indicados en el apartado 26 del Anexo
1 del pliego de cláusulas administrativas particulares. 

La empresa propuesta como adjudicataria ha presentado la documentación referida en el apartado anterior,
concluyéndose con fecha 09/07/2024 que la misma acredita los requisitos previos mencionados.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e7b58751-2ffa-410b-9b0d-6eb48a0c248e


Lugar

Departamento de Secretaría y Contratación

Dirección Postal

Escuelas Pías, 1
(41003) Sevilla España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 15/05/2024 a las 13:20 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

EMASESA

Dirección Postal

Escuelas Pías, 1.
(41003) Sevilla España

0542/2024: 1

Apertura sobre administrativo
Sobre de cláusulas administrativas

Precio de la oferta más baja 49.033,73 EUR.
Precio de la oferta más alta 68.647,23 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Por todo lo expuesto, este Órgano de Contratación:
ACUERDA
PRIMERO. – Adjudicar el contrato de “SERVICIO DE MEDIACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SEGUROS A CONTRATAR
POR EMASESA (2024-2027)”. Expte. Nº 0542/2024 a DIAZ SACO BROKERS CORREDURIA DE SEGUROS, S.A., en los
términos indicados en la propuesta de adjudicación y por los motivos expuestos en el informe de valoración de las ofertas.

El contrato se formalizará a partir del próximo 05/08/2024, salvo que se interponga recurso especial contra esta
adjudicación, lo cual se comunicará expresamente
Fecha del Acuerdo 11/07/2024
Plazo de Formalización Del 05/08/2024 al 09/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Según se indica en el apartado 10 del Anexo 1 del PCAP y normativa aplicable
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/05/2024 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Público



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Asistencia jurídica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 13Ponderación 
Estabilidad coordinador

: SocialSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Evaluación instalaciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 49Ponderación 

Valoración pericial
: OtrosSubtipo Criterio 

: 13Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EHQ1sTLJhYE%2Fb jW6njtWLw%3D%3D

ID 0000013760101 |  2024-000766036 | Fri, 12 Jul 2024 08:16:09:924 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
15619077130735465586151273835757897944 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EHQ1sTLJhYE%2FbjW6njtWLw%3D%3D

